pelo período de 1º/01/2026 até 31/12/2026, nos termos do Parágrafo Único da Cláusula 5ª do contrato 
originário.

2. Visando o reajuste contratual, adita a Cláusula 4ª, para constar um 
reajuste da ordem de 4,26% (quatro ponto vinte e seis por cento) e que o valor mensal passa a ser de R$ 
111,41 (cento e onze reais e quarenta e um centavos).

3.  Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato firmado.
Estando assim justos e contratados, assinam as partes o presente termo 

aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo firmadas.